
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 244/2025, de 01/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 133/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00036323/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Resiliência de culturas de cereais sob condições de estresse 

hídrico e bioindicadores de saúde do solo”, do doutorando JULIANO MUNIZ DA SILVA DOS 

SANTOS, a realizar-se no dia 18 de dezembro de 2025, às 09h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/Lages/SC) - Presidente 

Dra. JÚLIA CARINA NIEMEYER - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo  

Dra. MARINA GANDOLFI - (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. MURILO DALLA COSTA - (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. JOÃO FREDERICO MANGRICH DOS PASSOS - (EPAGRI /Lages/SC) - Suplente externo   

Dr. GREGORY KRUKER - (MENUAI BIOINSUMOS E PESQUISA/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


